Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 25, DE 08 DE MARÇO DE 2016.
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

VESTIBULAR UFMS 2016 – VERÃO – MÚSICA - LICENCIATURA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013 e nos Edital Preg nº 08/2016, torna pública a RELAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS no VESTIBULAR UFMS 2016 - VERÃO (Curso de Música
- Licenciatura), para os candidatos que concluíram o Ensino Médio ou equivalente e que realizaram
Exame Nacional do Ensino Médio 2015 (ENEM), conforme disposto abaixo.

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME

102047 ADER WESLEI FERNANDES LIMA

101979 ADIRANA SOUZA DA SILVA

102030 ADRIELLY OLIVEIRA DE SOUZA

102020 AGEU CABRAL DA SILVA

101973 ALINE VASCONCELOS ALFONSO

101974 ANDRE LUIS TERENCIO RAMAO

102036 AYAMI KATSUKAWA

101999 BIANCA BRAZ MARTINELLI DANZI

101986 BRENO ALVES QUINHONE

102018 BRUNO CERVANTES STEFFEN

102002 CAIO FORTUNATO DE HARO

101995 DANIEL SILVA DE SOUZA

102027 DENIS MENEZES VARMASSERA

101966 DENISE FRANCA BENITES

102041 DIOGENES CARDOSO FERREIRA

101990 EDSON CAMPOS DA SILVA

101989 EVERTON DIAS DO NASCIMENTO

101985 FELIPE MARTINS DE SOUZA COSTA

101988 GABRIELE SIMOES LIMA

101967 GIOVANI GARCIA REZENDE

101971 GIULIA LEAL REIS PINHO

102046 GRACY KELLY SILVA

122012 GREGORY VINICIUS RODRIGUES

102007 GUSTAVO FERREIRA BOGADO VILLARINHO

101987 HASLLER DOS SANTOS MACEDO

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

INSCRIÇÃO NOME

102029 HENRIQUE LUCENA SILVA

102021 IAGO ROSA DIAS

101972 ISSAC BARROS SANTOS

101984 IVONETE LEITE DOS SANTOS

102052 JADIEL ERIK DA SILVA

101976 LETICIA BARROS SIQUEIRA

102048 LUCAS FERNANDES ANTUNES

101997 MATHEUS DA SILVA ALVES

102016 MICHAEL FELIPE CABRERA

102000 MONICA RIBEIRO BARBOSA BUCELI

102010 NATALIA SANTOS ALMEIDA

102045 PEDRO TUI GOMES BENDER SANTOS

101994 RAFAEL HENRIQUE MORAIS

101977 RENATO DA SILVA PALACIOS

101996 RICHARD THALISON COENGA LOPES

101991 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR

102004 SILVIA REGINA MENDONÇA MALHEIROS

101980 VANESSA PATRICIA DE ARAUJO SIQUEIRA

101992 VINICIUS ALVES MACIEL

102003 VINICIUS DA SILVA MENDES

102031 VITOR LOURENCO MARCAL DE ABREU

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

102042 MARCOS NAZARIO DE MORAES Não participou do Enem 2015 (item 7,
7.1, letra “a”, do Edital Preg 08/2016).

3. DOS RECURSOS:

3.1. Os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida tem prazo para interposição de recursos de até 2
(dois) dias úteis após a divulgação dos resultados.
3.2. Os recursos deverão ser dirigidos à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e serem protocolizados em
envelope lacrado com a frase “VESTIBULAR UFMS 2016 - Verão - Música Licenciatura - Recurso”:
a) no Protocolo Central da UFMS (Seção de Comunicação), Prédio das Pró-Reitorias, em Campo Grande
MS, no período das 7h30 às 10h30 e das 13h30 às 16h30; ou

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

b) nas agências dos Correios, durante o horário normal de funcionamento, por SEDEX, para o seguinte
endereço:

“VESTIBULAR UFMS 2016 - VERÃO”
Música - Licenciatura

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - Preg
Cidade Universitária - CEP 79070-900 Campo Grande – MS

3.3.Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste
Edital.

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br